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Förberedelser inför LKG-kirurgi 

Indikation 
LKG 

Metod 
Inför LKG-kirurgi görs i samråd med ortodontisterna avtryck av käke och gom samt 

foto. 

Inspektera tand/munstatus, vid behov borstas tänderna. Tandborste finns i sköljen. 

Avtryck 
I samband med LKG kirurgi görs avtryck av gommen enligt följande: 

- Avtryck i gom och eventuellt av ansikte görs på alla primära LKG operationer. 

- Avtryck görs också vid operationer av restspalter 

 

Nätanslut avtrycksblandaren: 

Fyll på rumstempererart vatten till avtrycksmassan i måttglas på avtrycksbordet 

Cavexorthrotrace avtrycksmassa: 

1. Blandas: 4 skopor avtrycksmassa och 50 ml vatten 

2. Rörs i 30 s i avtrycksblandaren – i gomskeden 40 s – i munnen 1 min 

xantALGIN avtrycksmassa: 

3. Blandas: se måttglas från Heraeus 

4. Rörs i 30 s i avtrycksblandaren – i gomskeden 30 s – i munnen 1 min 

Gomskeden läggs i en pad-burk och ställs på bryggdisken. Hämtas av Odontologen 

Foto 
I samband med LKG kirurgi görs fotografering av gommen enligt följande: 
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- Fotografering av gom görs vid alla primära LKG operationer på barn under cirka fyra 

år. 

 

Gomspegeln sätts i varmt vatten i en stor padburk 

Gomspegeln torkas av innan den sätts in munnen vid fotografering 

Avtryck i gom och ev. av ansikte görs på alla primära LKG-operationer samt restspalter 

Efter fotot torkas spegeln av med Virkon och sedan med vatten. 

Operationsläge 
Ryggläge med huvudring och vaddkudde eller avlång rosa gelkudde under nacke.  

Använd helst den huvudringen med tre skruvar då den går att fälla långt bak.  

På sal 62 byggs op.bordet om till smalare axelplatta och med huvudring. 

Op.bordsdynorna anpassas till axelplattan. Vaddkudde under nacken. 

Läkemedel 
Carbocain med adrenalin 2,5 mg/ml upp till 1 år 

Carbocain med adrenalin 5 mg/ml  från 1 år  

 

Ropivacain 2,5 mg/ml eller 5 mg/ml, stäm av med kirurg och narkosläkare ang. styrka 

och dos. 

Utrustning 
Coa comp. inställning 16 

Sug 

Monopolär Diatermi med coloradostift: inställning cut 8-10, coa 8-10 

Undersökning i örat, MIUS 
Patienten lyfts ned på bordet och huvudringen tas bort. 

Öronmikroskop 

Ny sugslang + grön spolkanyl 

”Öronväska”/MIUS-väska hämtas på op7 alt. öronkirurgen tar med från Op.7 

Öronkirurg tel.nr:29 191 

Orbitkoder/MIUS-koder: DCA10 Trumhinna 

    DCA20 Rör 
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Ansvar 
Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för utförandet av rutinen samt för att 

rutinen är känd och följs. Vårdenhetschef och/eller vårdenhetsöverläkare har ansvaret 

för utförandet av rutinen samt för att rutinen är känd och följs på respektive enhet. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för att rutinen följs upp och 

utvärderas. Vårdenhetschef och vårdenhetsöverläkare har ansvar för att rutinen följs upp 

och utvärderas på respektive enhet. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i 

Melior. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO 

Granskare/arbetsgrupp 
Ingmarie Fredborg, Operationssjuksköterska, Operation 6, An-Op-IVA, Område 5, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Anna-Karin Ehrman, Operationssjuksköterska, Operation 6, An-Op-IVA, Område 5, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Sökord 
LKG, LKG-kirurgi, plastikoperation 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Operation 6 Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Anna-Karin Ehrman, (ankeh1), 

Operationssjuksköterska 

  

Godkänd av: Peter Dahm, (petda5), Verksamhetschef 
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